¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

Carta baronie de Cowie. ¹—(A.D. 1415.)

Robertus dux Albanie comes de Fyfe et de Menteth ac regni Scotie gubernator . . . Sciatis nos dedisse . . . carissimo nepoti nostri Willelmo de Haya de Erole Constabulario Seocie . totas et integras terras baronie de Cowie cum pertinenciis jacentes infra vicecomitatum de Kincardyne / Que quidem terre . . . fuerunt Willelmi Fraser de Fillorth hereditarie / Et quas idem Willelmus . . . in manus nostras . . . simpliciter resignavit . . . Tenendas et habendas . . . de domino nostro Rege et heredibus suis in vnam integram et liberam baroniam in feodo et hereditate in perpetuum . . . Faciendo inde . . . seruicia . . . debita et consueta . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum officii nostri apponi precepimus . . . Apud Falklande quarto decimo die mensis Maij anno Domini millesimo quadingentesimo quintodecimo . et gubernacionis nostre nono .

Sasina de Philorth, ²—(A.D. 1516.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro iij^e l libris de firmis terrarum baronie de Philorth cum suis annexis et vnitis cum tenentibus et tenandriis et liberetenencium seruiciis cum pertinenciis jacentium infra balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium duorum annorum et vnus termini vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro j^e lxxx libris de releuio earundem Regi debitis per sasinam datam Willelmo Fraser de eisdem apud Edinburgh xvij Aprilis anno regni Regis tertio .

[Abridged from the original in the charter room at Slaines.]

[From the Liber Responsionum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

Carta Alexandri Fraser de Phillorth super piscaria de *lic fische bait*.¹ —
(A.D. 1542.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Alexandro Fraser de Phillorth suis heredibus et assignatis totam et integram piscariam et piscium escula vulgo *lic fische bait* infra maris fluxum infra bondas et limites omnium et singularum terrarum de Carnbulg Faithlie Pitcarlie et Cowburty cum suis pertinentiis jacentium infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre dicto Alexandro perprius pertinebant Tenendam et habendam . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . vnum denarium vsualis monete regni Scocie super solo terrarum predictarum in festo Penthecostes nomine albefirme si petatur tantum In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh quarto die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo anno regni nostri trigesimo

Carta Alexandri Fraser de Phillorth super burgo baronie de Faithlie² —
(A.D. 1546.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis quia dilectus noster Alexander Fraser de Phillorth pro nostrorum subditorum eius vicinorum infra vicecomitatum nostrum de Abirdene commorantium commodo portum versus mare infra bondas terrarum suarum de Faythlie in huiusmodi nostro vicecomitatu jacentium in quo naucs et cimbe in hisce partibus per tempestates inuase saluum et securum refugium habere poterint construxit Et propterea . . . pro bono fideli et gratuito seruicio per

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxviii., no. 373. MS. General Register House, Edinburgh.]

By charter under the great seal, dated at Aberdeen, on the twelfth day of October, 1546, Queen Mary confirmed to Alexander Fraser of Phillorth and Katherine Menzies his wife, the lands of Kinglasser with the mill of Phillorth, in the sherriffdom of Aberdeen.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi. no. 353.)

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 52. MS. Gen. Reg. House, Edin.]

dictum Alexandrum nobis inde et aliusmodi impenso Necnon pro hospitalitate subditis nostris ad villam de Faithlie et portum eiusdem antedictum venientibus habenda Ex nostris Reginalibus potestate et auctoritate facimus erigimus creamus et constituimus dictam villam de Faithlie in liberum burgum baronie imperpetuum Damasque . . . inhabitatoribus eiusdem . . . potestatem . . . in eodem burgo vinum ceram pannum laneum et lineum latum et aretum pisces *lie pak* et *peill* et omnes alias merces emendi et vendendi ac in prefato burgo pistores brasiatores carnifices omnesque alios artifices ad burgum in baronia necessarios tenendi et habendi Concedimus eciam quod in dicto burgo liberi erint burgenses quibus potestatem committimus . . . balliuos seriandos et ceteros officarios pro eiusdem regimine necessarios annuatim eligendi Ac cum potestate . . . crucem foralem perpetuam et forum ebdomidatum diebus Lune et Sabbati cum liberis nundinis annuatim ad duo anni tempora Festa videlicet Sancti Michaelis archangeli et Sancti Johannis Baptiste et per eorundem festorum octauas tenendi et habendi Cum omnibus tollis libertatibus et denoriis ad liberas nundinas pertinentibus Ac cum omnibus aliis . . . priuelegiis ad liberos burgos in baronia spectantibus . . . Tenendam et habendam huiusmodi villam de Faithlie cum pertinentiis in libero burgo in baronia . . . Cum priuilegio carceres et patibulum conficiendi Cum infangtheif et outfangtheif . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Sanctandris secundo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto et regni nostri quarto .

Carta Alexandri Fraser de Phillorth super baronia de New Murecroft, ¹
—(A.D. 1550.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilecto nostro Alexandro Fraser de Phillorth suis heredibus et assignatis

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 462. MS. General Register House, Edinburgh.]

On the fifth day of March, 1582, Patrick Chene of Essilmonth sold to Alexander Fraser of Phillorth, his heirs and assignees, the lands of Kirktown Tyrie, with the mill, multure, etc., [p

totas et integras terras de *lie New Murecroft* de Kirktown Tyrie per bondas . . . subtus specificatas videlicet inter torrentem de Tyrie versus aquilonem ascendendo ad riulum nuncupatum *The Thornystrype* vsque ad summitatem eiusdem versus orientem quiquidem riulus diuidet terras de *Eister Tyrie* a villa de Kirktown Tyrie Et abhinc descendendo a summitate et origine dicti riuli versus occidentem per diuersas metas et congeries lapidum confectas et infixas vsque ad predictum torrentem de Tyrie et suis pertinentiis vnacum superioritate omnium et singularum terrarum de *Ardlaw Bodichail* cum molendino earundem ac suis pertinentiis iacentes in baronia de *Abirdour* infra vicecomitatum nostrum de *Abirdene* et per annexationem in baronia de *Borthuik* infra vicecomitatem nostrum de *Edinburgh* cum tenentibus tenandriis et liberetenenciis seruiciis Quequidem terre . . . fuerunt consanguinei nostri *Johannis domini Borthuik* perprius hereditarie Et quas idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Insuper . . . pro bono fidei et gratuito seruicio nobis per dictum *Alexandrum Fraser* inpenso . . . erigimus dictas terras . . . in vnam integram et liberam baroniam omni tempore affuturo Baroniam de *New Murecroft* nuncupandam . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Reddendo . . . vnam rosam rubeam super solo dictarum terrarum . . . in Festo Sancti *Johannis Baptiste Midsymm*ir nuncupato nomine albefirme si petatur tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud *Elinburgh* vicesimo tercio die mensis *Marcii* anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono et regni nostri octauo.

the barony of *Aberdour*, and sheriffdom of *Aberdeen*; to be held of the King for a rose or St. John Baptist's day yearly in name of blench ferme. The charter, dated at *Aberdeen*, is witnessed by *William Cuming* of *Invercralloquhic*, *Walter Ogilwy* apparent of *Dwnlewgowse*, Master *George Barelay*, burges of *Aberdeen*, *Walter Fraser*, brother-german of the said *Alexander Fraser* of *Phillorth*, and *William Chene*, brother-german of the said *Patrick Chene* of *Essilmouth*. It was confirmed by King *James VI.*, by charter under the great seal, at *Halyrudhous*, on the twenty-second day of *April*, 1583.—*Registrum Magni Sigilli*, lib. xxxvi. n. 593. J

Carta confirmationis Alexandri Frasser de Phillorth.¹—(A.D. 1552 et A.D. 1553.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quandam cartam . . . factam per Joannem Forbes de Petslego . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Johannes Forbes de Petslego eternam in Domino salutem Noueritis me . . . vendidisse . . . honorabili viro Alexandro Frasair de Phillorth suis heredibus et assignatis Totas et integras terras meas de Pettalochy cum suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene inter terras de Pittowleis habentes ad orientem terras de Pettindrum Et hoc in . . . excambium pro certa parte terrarum de Cowburty jacentium infra dictum vicecomitatum per certos limites . . . specificatos in carta vendicionis mihi per dictum Alexandrum Frasair super huiusmodi excambio confecta . . . Tenendas et habendas . . . a me heredibus meis et assignatis de suprema domina nostra Regina et suis successoribus . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . Domine Regine et suis successoribus . . . vnum denarium vsualis monete regni Scotie . . . nomine albefirme si petatur ex eo quod huiusmodi terre de Pittellochy sunt pars et pendicula terrarum mearum de Petslego que similiter tenentur de eadem suprema domina nostra Regina . . . per similis denarii nomine albe firme solutionem si petatur . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee subscriptione mea manuali subscripte sigillum meum proprium est appensum Apud Abirdene quinto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo Coram testibus honorabilibus viris Alexandro Forbes de Kynnawdy filio meo et herede apparente Magistro Roberto Lumnisden burgense de Abirdene Dominis Richardo Swan et Willelmo Walcar capellanis et Magistro Willelmo Frasser notario publico QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo . . . confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precipimus . . . Apud Fatkland quarto die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio et regni nostri vndecimo .

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 127. MS. General Register House, Edinburgh.]

Sasina baronie de Phillorth et terrarum de Faythlie Tyrie etc.¹—(A.D. 1570.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro j^o lxxx libris de releuio terrarum et baronie de Phillorth cum pertinentiis fortalicio manerie annexis con-nexis tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis jacentium infra balliam suam Ac pro xij libris de releuio terrarum de Faythlie et Tyrie cum pertinentiis Neenon de vij libris x solidis de releuio terrarum de Tullechere Blairmormont Park de Crechtmond cum pendiculis et pertin-entiis Ac pro vj libris xij solidis iij denariis de releuio dimedietatis solaris ville et terrarum de Kyndrocht et Denend eiusdem cum earndem pendiculis et pertinentiis Preterea pro ij denariis monete per duplica-tionem albe firme totarum et integrarum piscationum et piscium esecularum vulgo *fische baut* infra maris fluxum infra bondas omnium et singularum terrarum de Carnbulg Faithlie Pettowlie et Cowburtie cum earndem pertinentiis jacentium infra balliam suam prescriptum Regi debitis per sasinam datam Alexandro Fraser de Pettowleis de eislem Apud Elin-burgh vicesimo tercio die mensis Marcii anno regni Regis tercio .